
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

МЕЧЕТЛИНСКИЙ   РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН  

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

        04.07.2024 года                                                                                               №99/1-5 

с. Большеустьикинское 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам,  
выдвинутого избирательным объединением 

 Региональным отделением  Социалистической  политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 в Республике Башкортостан 
 
 

    Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты  Совета муниципального района Мечетлинский район Республики 

Башкортостан шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 

1,3,5,6,7,9,10,11,12,14,15  выдвинутого  избирательным объединением Региональным 

отделением  Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  в Республике Башкортостан,  в соответствии со статьями 

24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Мечетлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/118-7 возложены полномочия  по 

подготовке  и проведению выборов   депутатов Совета   муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан, решила:  

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 1,3,5,6,7,9,10,11,12,14,15  выдвинутый в установленном 

порядке избирательным объединением Региональным отделением  Социалистической  



политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  в 

Республике Башкортостан (список прилагается). 

  2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты 

Совета муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 

шестого созыва, выдвинутого по одномандатным избирательным округам № 

1,3,5,6,7,9,10,11,12,14,15  избирательным объединением Региональным отделением  

Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-

ЗА ПРАВДУ»  в Республике Башкортостан. 

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации   

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, на странице 

территориальной избирательной комиссии. 

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Галимову С.Т. 

 

Председатель                                                                          Г.К. Бикташева 

Секретарь                                                                                   С.Т.Галимова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
ЗАВЕРЕН 

решением территориальной 
 избирательной  комиссией 

 муниципального района 
Мечетлинский район  

Республики Башкортостан от  
04июля 2024 года №99.1-5 

     
 

СПИСОК 
кандидатов в депутаты Совета муниципального района  

Мечетлинский район Республики Башкортостан шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам,  

выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение  
Социалистической  политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  в Республике Башкортостан 
 

по одномандатному избирательному округу № 1 
1.    Зайнетдинов Вадим Зуфарович 

 
по одномандатному избирательному округу № 3 

2.  Шакирова Альбина Рифатовна    
 

по одномандатному избирательному округу № 5 
3.   Батуев  Сергей Геннадьевич 

    
по одномандатному избирательному округу № 6 

4. Батталов Ирек Миндиахметович    
 

по одномандатному избирательному округу № 7 
5.  Загрыев Руслан Радикович    

 
по одномандатному избирательному округу № 9 

6.  Галимов Наиль Иштуганович 
    

по одномандатному избирательному округу № 10 
7.  Хасанов Венер  Гаффарович 

   
по одномандатному избирательному округу № 11 

8.  Юсупова Миляуша Фарвазовна    
 

по одномандатному избирательному округу № 12 
9.  Фархутдинова Лариса Газимовна 

 
по одномандатному избирательному округу № 14 

10.    Хусаинова  Элеонора Наильевна 
 



по одномандатному избирательному округу № 15 
11.   Бадретдинов Ринат Равилович 

 
 
 
 


